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ZARZADZENIE MINISTRA PRZEMYSEU DROBNEGO I RZEMIOSZIA

z dnia 30 kwietnia 1952 1.

w sprawie cen obowigzujacych na najbardziej powszechne naprawy podstawowych maszyn i narzedzl rolniczych
' oraz ich czescl

Na podstawie § 2 rozporzadzenia Rady Ministréow
z dnia 17 pazdziernika 1947 r. w sprawie normowania
wynagrodzen za uslugi oraz za wartos¢ pracy i wydatkow
przy umowie o dzielo i przy wytwarzaniu lub przetwa-
rzaniu artykuléw pierwszej potrzeby (Dz. U. R, P. Nr 67,
poz. 418) oraz stosownie do § 4 uchwaly Nr 106 Pre-
zydium Rzadu z dnia 1 marca 1952 r. w sprawie zaopa-
trzenia wsi w wytwory hutinicze i wyroby Zelazne zarza~
dza sig, co nastepuje:

§ 1. Zarzadzenie niniejsze dolyczy cen za wymie-
nione w zalaczniku do niniejszego zarzgdzenia naprawy
podstawowych maszyn i narzedzi rolniczych oraz ich
czesci, wykonywane przez indywidualne zaklady rze-
mieslnicze.

§ 2. 1. Ceny za naprawy okreilone w § 1 nie mo-
gy przekraczad¢ cen maksymalnych wymienionych w cen-
niku maksymalnyro za najbardziej powszechiie naprawy
podstawowych maszyn i narzedzi rolniczych nraz ich cze-~
§ci, stanowigcym zalacznik do nindejszegs za izenia,

2. Ceny wymienione w cenniku rozumie sig jako
calkowita naleinoié za wykonang ustuge, lgcznie z ma-
terialem pomocniczym, jak koks, acetylen, tlen, karhid,
drut do spawania, smary itp., jednak bez kosztu czesci
wymiennych oraz S$rub, nzytych do naprawy, ktore
dolicza sig po cenach detalicznych zwigkszonych o 20%.

- 3. W przypadku braku gotowych czesci ceny za
dorobienie czeici wymiennej z materialu wlasnego rze-
mieslnika nie moga przekraczaé wiecej anizeli 53%s ceny
detalicznej takiego samego wyrcbu masowego.

§ 3. 1. Upowaznia sie prezydia wojewédzkich rad
narodowych do ustalania w uzasadnionych przypadkach,
zwlaszcza o ile chodzi o okregi wuprzemystowione, na
wniosek izby rzemieslniczej cen przekraczajacych ceny
wymienione we wskazanym wyzej cenniku, nie wiecej
jednak niz o 20%.

2. Podwyiszenie ceny dotyczyé moie terenu calego
wojewddztwa lub jego czedcl.
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3. Odpisy ceunnikow ustalonych przez prezydia wo-
jewdédzkich rad narcdowych powinny by¢ przesylane do
wiadomosci Ministerstwu Przemyshi Drobnego i Rzemio-

sta.

§ 4. Obowiazujgce cenniki na naprawy powinny byc¢
umieszczone w zakladach wykonywajgcych naprawy,

o kidrych mowa w § 1, w Widoczuym i dostepnym miej-
scu,

§ 5. Zarzadzenie wchodzi w %Zycie z dniem cglo-
szenia,

Minister Przemysiu Drobnego i Rzemiosla: A, Zehrowski

Zalacznik
Przemysiu

do zarzgdzenia
Drebnego 1

Ministra
Rzemiosta

z dnia 30 kwietnia 195271, (poz. 649).

CENNIK MAKSYMALNY NA NAJBAFRDZIE] POWSZECHNE NAPRAWY PODSTAWOWY CH
MASZYN i NARZEDZI ROLNICZYCH ORAZ ICH CZESCI

I. Naprawa obsypnika jednorzedowego do kartofii.

. Zmiana skrzydelek

. Zmiana redlicy

. Zmiana plozy z wykonaniem

. Reperacja preta skrzydelek

. Reperacja klubek nastawczych

. Reperacja skrzydelka

. Prostowanie grzadzieli (jak u pluga)
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II. Naprawa wypielacza jednorzedowego,

1. Zmiana skrzydelek

2. Zmiana redlicy

3. Zmiana nozy do chwastéw
4. Ostrzenie nozy do chwastéw
5

. Regeneracja jednego noza do chwastéw

zt

3,70
1,85
1,85
1,85
1,60

II. Naprawa redla zwyklego drewnianégo jednorgez-

kowege.

1. Zmiana redlicy
2. Zmiana skrzydelek

=

Naprawa kopaczkl do kartefli,

. Zmiana redlicy z przynifowaniem

. Ostrzenie redlicy

. Regulacja palcy na gwiazdzie
Zmiana malego trybika stozkowergo
. Zmiana duzego trybu osicwego
Zmiana mufy lacznikowej

. Zmiana sprezyny mufki

. Zmiana zapadki kolowej

. Zmiana catej naby szperowej (piasty)
. Zmiana walka gwiazdowego

. Zmiana panewek walka gidownego
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Neaprawa miynka zbolowego.

. Zmiana trybika 20 zgebowego

. Zmiany trybu duzego 85 zehowego
Zmiana walka korbowego

Zmiana panewki buksy walka
Zmisna walka wietrznika

S N

V1. Naprawa wialni 8 sifowe] do zboia,

Zmiana frybu 30 zebowego malego
Zmiena trybu duzego 120 zebowego
Zmiana watka korbowego

Zmiana buksy walka

Zmiana watka dlugiego

Zmisna buksy panewki waltka diugiego
Reperacja koszy sit

el S e

zt

"
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113
L4
L
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1,85
3,70

5,55
1,85
1,85
5,65
27,00
18,00
18,00
1,00
3,70
18.00
18,60

1,85
3.70
3,70
555
7,40

7,40
5,55
7,40
7,40
7,40
7,40
7,40
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I. NWaprawa sieczkarni toporowej,

Zmiana kos

Zdjecie, ostrzenie i zamontowanie kos
Reperacja stalnicy (rownanie)

Zmiana Slimaka

Zmiana trybu slimakowego gdrnego
Zmiana trybu s$limakowego dolnego
Zmiana walka do slomy

Zmiana walka kota kos

Zmiana szelki podnosnik

Zmiana kola kosowego

2zt 3,70
w555
w740
w370
o 3,70
w 3,70
7,40
n 7,40
o 370
o 27,00

H. Naprawa kierata dzwonkowego 1—2 konnego.

Zmiana rolki naciskajgcej gléwnego trybu
Zmiana ramki rolki naciskajgcej

Zmiana trybu malego 14 zebowego cylin-
drycznego

Zmiana trybu konicznego 12 zebowego po-
$redniego

Zmiana panewek walka 42 cbrotowego
Zmiana watka krotkiego 42 obrotowego
Zmiana panewki walu posredniego
Zmiana waltka posredniego trybu stozkowego
Zmiana widlowego lacznika zatrzaskowego
Zmiana sprezyny (zatrzask)

Zmiana $limaka gléwnej osi

Zmiana panewki giéwnej osi

Zmiana gtoéwne] podstawy (pajaka)

z1 3,70
v 3,70

w 18,00

. 36,00
. 18,00
. 27,60
. 9,20
. 96,00
W 740
. 3,70
. 45,00
. 36,00
. 72,00

IX. Naprawa miocarni kieratowej waske-miolnej ma

targang slomg (sztyitowki i cepowei).

1. Zmiana cepdw przy wywazaniu bebna zt 81,00
2. Zmiana lozyska bebna 20,60
3.. Zmiana jednego sztyftu . 170
4. Zmiana lozyska kulkowego » 13,00
5. Zmiana malego trybu bebna . 6,50
6. Zmiana jednej listwy (lub 1 cepa) . 16,00
7. Zmiana duzego trybu . 13,00
X. Naprawa mlocarni szeroke-mioinej bez czyszczenia
1 m 70 em, kieraiowej i silnikowe]} (na prosia slomej.
1. Zmiana jednego cepa przv awarii zt 40,50
2. Zmiana wszysikich cepdw z wywaieniem
bebna » 154,50
3, Zmiana jednego lozvska kulkowego przy
bebnie + 13,60
4. Zmiana trybika bebnowego stalowego o 06,50
5. Zmilana duiZego trybu lancgo n 1560
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Zmiana kluby na wale lgczgcym kierat zt
Zmiana koinplelnego tozyska ) "

Naprawa siewnika 11—13 1 15 zgbowego.

Zmiana szpica redlicowego zi
Zmiana buksa kola przedniego "
Zmiana buksa koia tylnego -
Zmiana piasty kola przedniego .
Zmiana piasty kota tylnego. -
Zmiana osi przodka o
Zmiana osi tylnej "

Zmiana lejka wysiewnego -

15,00
16,00

1,85
5,00
10,00
10,00
15,60
410
4,10
2,00

9.
10.
11,
12
13.
14,
15.

Uwaga:

Zmiana calego rzedu

Zmiana aparatu wysiewnego
Zmiana walka wysiewnego

Zmiana trybu réznicowege wysiewu
Zmiana kola przedniego

Zmiana kola tylnego _
Oczyszczenie, konserwacja siewnika

zt

2,00
30,50
61,00

2,00

2,00

4,10
11,60

W razie koniecznodci wykonania pracy poza

zakladem naprawczym dolicza sie naleinosé za czas
zuzyly na dojscie i powrdt wedlug stawki godzinowej
dla mechanika 6,45 zi, dla kowala 5,35 zl, dla pomocnika
3,70 zi



